
datum jméno přijmení www.constat.czklient

Pohled očima spotřebitelů

Jakub Kašpar, MBA 

24-11-2010  

MARKETING TREND – PODZIM 2010



datum jméno přijmení www.constat.czklient

Oční kamera – a druhy a jejich využití



datum jméno přijmení www.constat.czklient

Jaké parametry se standardně vyhodnocují?

�Analýza vizuální pozornosti – proces vnímání jednotlivých oblastí, shluk pohledů, 

tepelné mapy a diagram statických a vizuálních stimulů

�Shluková analýza vizuálních vjemů, která je založena na definovaných oblastech zájmu  

s možností sekvenčního výstupu

�KPI (Key Performance Indicator) – zvýraznění agregovaných výsledků

�Kvantitativní analýza pohybů očí, fixace, reakční doby na uživatelem definovaných sekcí

�Grafický výstup oblastí zájmu

�Report statistik

Výstupem je podrobná zpráva, která obsahuje nejen report a grafické výstupy z oční kamery, ale také

seznam jasných doporučení pro zvýšení účinnosti



datum jméno přijmení www.constat.czklient

Ukázky výstupů z testování letáků



datum jméno přijmení www.constat.czklient

Co bylo a nebylo čteno 
/ prohlíženo

Průběh čtení v čase Tepelné mapy



datum jméno přijmení www.constat.czklient



datum jméno přijmení www.constat.czklient

Hlavní zjištění

1° pseudozájem

2° chaos

3° redukce

4° zájem (rozhodnutí)

m
a

p
o

v
á

n
í

ro
zh

o
d

n
u

tí

-> v první fázi (1° a 2°) je pohyb očí rychlý ���� časy do 0,250 s

-> větší část zrakových kotev (magnetů) je vybraná nevědomě



datum jméno přijmení www.constat.czklient

Který z nich je účinnější?



datum jméno přijmení www.constat.czklient



datum jméno přijmení www.constat.czklient



datum jméno přijmení www.constat.czklient



datum jméno přijmení www.constat.czklient

Jakub Kašpar

Constat research s.r.o.

jakub.kaspar@constat.cz

603 203 970

www.constat.cz

Díky za pozornost


